[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

шестьдесят шестое   заседание  пятого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  25 января   2017 года     № 612
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014г. № 367 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Ирбитского муниципального образования, муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
На основании экспертного заключения юридического управления Правительства Свердловской области от 22.11.2016 № 906-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014г. № 367 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Ирбитского муниципального образования, муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (в редакции Решения Думы Ирбитского муниципального образования от 31.08.2016 № 563)», и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Ирбитского муниципального образования, муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014г. № 367,  с изменениями   от 31.08.2016 № 563 следующие изменения:
1) в первом  абзаце  пункта 5 слова «муниципальные служащие органов Администрации Ирбитского муниципального образования, являющихся юридическими лицами» заменить словами «муниципальные служащие, замещающие должности в органах Администрации Ирбитского муниципального образования, являющихся  юридическими лицами»;
2) в четвертом абзаце  пункта 5 слова «в абзацах первом и втором» заменить словами «в абзацах первом и третьем»;

3) в пункте 14 слова «, муниципальным органом», «,муниципального органа» исключить

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте   Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
Глава Ирбитского

муниципального образования                                                          Е.Н. Врублевская

PAGE
2